
                                

                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ∆ΥΤ. ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ   ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ          

            ∆/ΝΣΗ   ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Π.Ε.  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

                                                                                 

       ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

              

Πληροφορίες: Α. Μπαρδάκη 
Ταχ. ∆/νση : E.O.-ΤΣΙΤΣΙΜΕΛΗ 
Ταχ. Κώδικας : 301 00 ΑΓΡΊΝΙΟ 
Τηλέφωνο : 26413-63600 
Fax : 26410-57464 
  

 
      
 
 
    
               ΑΓΡΙΝΙΟ    08-04-2014  

        Αριθµ. Πρωτ. ∆ΑΝ- 90795/1748 
           
 
     Αριθ. Μητρώου :   - 216 -        
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Έκδοση άδειας άσκησης Υπαίθριου  Εµπορίου σε Παραγωγό. 
 

Ο ΑΝΤΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

  
       Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) «Νέα αρχιτεκτονική  
της Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 132/2010( ΦΕΚ 225/Α/27-12-10. – Οργανισµός  
Περιφέρειας  ∆υτικής  Ελλάδος. 

3. Τις  διατάξεις  του  Ν.2323/95-ΦΕΚ145/Α/95 «Υπαίθριο Εµπόριο και  
άλλες  διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει.             

4. Τις  διατάξεις  του  Π.∆. 254/2005-ΦΕΚ 307/Α/16-12-2005 «Ρύθµιση 
Υπαίθριου  Εµπορίου  (Πλανόδιο  και  στάσιµο). 

5. Την από 31-12-2013 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου που 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 256/13. 

6. Την  µε  Αριθ. Πρωτ. 46176/935/19-2-2013 (ΦΕΚ 463/Β/26-2-2013)  
απόφαση  του  Περιφερειάρχη  ∆υτ. Ελλάδος  «Ανάθεση  άσκησης  
αρµοδιοτήτων  στους  Αντι περιφερειάρχες». 

7. Την από 02-04-2014 αίτηση µε τα νόµιµα δικαιολογητικά του Μπίκα 
∆ηµητρίου του Νικολάου,  παραγωγού. 

                                                                                              
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Εκδίδουµε  άδεια  άσκησης  υπαίθριου εµπορίου στον παραγωγό Μπίκα 

∆ηµήτριο του Νικολάου, µε Α.Φ.Μ.056834880 ∆.Ο.Υ  Αγρινίου, κάτοικο Τ.Κ. 
Γουριώτισσας, ∆ήµου Αγρινίου, για πώληση  ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ   (Ι∆ΙΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ). 

 
.. //.. 



 

 

2 

Οι πωλήσεις επιτρέπονται σε όλη την Επικράτεια και σε πόλεις µε 
πληθυσµό κάτω από 20.000 κατοίκους. 

Για την άσκηση στάσιµης εµπορικής δραστηριότητας σε συγκεκριµένο 
σηµείο απαιτείται άδεια κατάληψης χώρου από τον οικείο ∆ήµο. 

Απαγορεύεται η πώληση προϊόντων κατά τις ηµέρες και ώρες που τα 
αντίστοιχα καταστήµατα οµοειδών ειδών παραµένουν κλειστά, σύµφωνα µε τις 
ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις. 

Η απαγόρευση αυτή δεν ισχύει για τις εµποροπανηγύρεις, ζωοπανηγύρεις 
και τις Κυριακάτικες Αγορές. 

Τα διατιθέµενα προϊόντα πρέπει να πληρούν τους όρους Υγιεινής και 
Ασφάλειας των τροφίµων, όπως ορίζονται κάθε φορά από τον κώδικα  
Τροφίµων και Ποτών, από τις διατάξεις της Κείµενης Κτηνιατρικής Υπηρεσίας 
και από τις ισχύουσες Υγειονοµικές Αγορανοµικές και λοιπές διατάξεις. 

Τα είδη ζωικής προέλευσης, τα νωπά είδη αλιείας και ιχθυοκαλλιέργειας, 
πρέπει να διακινούνται και να  διατίθενται από ειδικά διασκευασµένα οχήµατα 
αυτοκίνητα ή ρυµουλκούµενα για προϊόντα αλιείας. 

Ο κάτοχος της παρούσας άδειας υποχρεούται να υποβάλλει κάθε χρόνο 
στην Υπηρεσία µας, εκκαθαριστικό σηµείωµα φόρου εισοδήµατος ή αντίγραφο 
της φορολογικής του δήλωσης. 

Σε περίπτωση που µεταβληθούν οι όροι ανακαλείται υποχρεωτικά η άδεια 
άσκησης υπαίθριου εµπορίου σύµφωνα µε την παρ. 2 εδάφια α, β, γ, των 
άρθρων 5 του Π.∆. 254/2005. 

Η παρούσα άδεια  ισχύει  από  08-04-2014 µέχρι  07-04-2015.- 
     
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
- Χρ. Αρ. 
- Α.Φ. (216)                                                                      
 

                                                                                   Ε. Π. 

                                                                                          Ο ΑΝΤΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

  
                                                                         
                                               

                                                                   ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

  

  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

                                                                                            
                                                                            
 
 
 
            

 
 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
α) Ενδιαφερόµενο 
β) Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της    
Π.∆.Ε  
      
 


